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Najbardziej utytułowana drużyna w historii polskich sportów drużynowych, koszykarki TS Wisła Kraków,
wracają po pięciu latach na najwyższy poziom rozgrywkowy. Nie byłoby to możliwe bez wsparcia miasta oraz
działań TS Wisła Kraków na rzecz poprawy sytuacji finansowej klubu.

– Inwestowanie w kobiecą koszykówkę niesie wiele korzyści dla mieszkańców: jest promocją zdrowego
stylu życia, wsparciem wyrównywania szans i równości płci w sporcie oraz podkreśleniem lokalnych
autorytetów i wzorców do naśladowania. Rozwój sportu wyczynowego i młodzieżowego to także
element budowania silnej tożsamości społecznej miasta – podkreśla prezydent Krakowa.

Jak dodaje, głównym celem wzmocnionej współpracy miasta z TS Wisła Kraków jest poprawa pozycji
koszykarek Wisły Kraków na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. – Aby tak się stało, konieczne
jest stworzenie solidnych podstaw do rozwoju sekcji koszykówki kobiet Wisły Kraków, która, miejmy
nadzieję, nawiąże do swojej pełnej sukcesów historii, i ponownie będzie sportową dumą naszego
miasta – zaznacza Aleksander Miszalski.

Wśród działań, jakie zadeklarowało miasto, aby wspierać koszykarki Wisły, znalazły się m.in. promocja
kobiecej koszykówki w Krakowie; wspólne poszukiwania możliwości rozwoju szkolenia młodzieży oraz
współpracy z placówkami edukacyjnymi; wsparcie inicjatyw zmierzających do pozyskania sponsorów
oraz udostępnienie miejskich obiektów sportowych do korzystania przez sekcję – w zależności od
dostępności.

Przypomnijmy, Wisła Kraków to jeden z najbardziej zasłużonych klubów sportowych w historii Polski.
Sekcja koszykówki kobiet posiada bogatą, blisko osiemdziesięcioletnią tradycję, na którą składają się
liczne tytuły mistrzowskie, sukcesy w rozgrywkach międzynarodowych oraz nieprzerwane
zaangażowanie w rozwój młodych talentów. Koszykarki Wisły przez lata stanowiły o sile reprezentacji
Polski, będąc ambasadorkami Krakowa na arenie międzynarodowej.

Bardzo trudna sytuacja finansowa stowarzyszenia TS Wisła, spowodowana kryzysem lat 2017/18 i
wzmocniona pandemią, doprowadziła do tego, że żeńska drużyna koszykówki Wisły Kraków została
zmuszona do wycofania się z rozgrywek Ekstraklasy po zakończeniu sezonu 2019/2020.

– Konsekwentnie prowadzona restrukturyzacja i działania naprawcze pozwoliły na uzyskanie w 2025
roku stabilności finansowej klubu. Dzięki temu TS Wisła Kraków ma możliwość skorzystania z
zaproszenia władz Orlen Basket Ligi Kobiet, na mocy którego drużyna koszykarek dołączy, począwszy
od sezonu 2025/26, do rozgrywek na najwyższym poziomie. Powrót 25-krotnych Mistrzyń Polski do
elity nie byłby jednak możliwy bez deklaracji wsparcia, jakie klub otrzymał od władz Krakowa – mówi
prezes zarządu TS Wisła Kraków Tomasz Jażdżyński.

Obecnie TS Wisła przygotowuje się do zbliżającego się sezonu. Zespół koszykarek poprowadzi trener
Jordi Aragones, który pracował już w Wiśle Kraków w latach 2009-2013 jako asystent oraz w latach
2015-2019, w których drużyna zdobyła mistrzostwo kraju oraz wygrała Puchar Polski. Kontrakt z



trenerem został już podpisany, a on sam pracuje nad budową drużyny na zbliżający się sezon.

– Wisła Kraków nigdy nie spadła w sportowej walce z najwyższej ligi. Zostaliśmy zmuszeni do
wycofania się z rozgrywek z powodów finansowych. Teraz najbardziej utytułowana drużyna w historii
polskiego sportu, 25-krotne mistrzynie Polski wracają do walki o najwyższe cele – podkreśla Dorota
Gburczyk-Sikora, wiceprezes TS Wisła Kraków ds. sportowych.

Zaangażowanie miasta we wsparcie dla koszykarek Wisły Kraków pokazuje, jak ważne są dla
sportowego Krakowa rozgrywki drużynowe. Jednocześnie to przykład działań, jakie miasto podejmuje
na rzecz rozwoju sportów drużynowych w stolicy Małopolski.

– Bardzo ważnym wyrazem tego wsparcia się dotacje i granty, na jakie mogą liczyć kluby i
stowarzyszenia sportowe posiadające sekcje sportów drużynowych. Warto podkreślić, że tym roku
kwota dotacji dla klubów sportowych została zwiększona ponad dwukrotnie – z 2,9 mln zł w 2024 roku
do 6 mln zł w obecnym, co dało możliwość objęcia dotacją z budżetu miasta większej liczby
beneficjentów – aż 141 klubów sportowych – wylicza zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk.

Miasto, za pośrednictwem Zarządu infrastruktury Sportowej w Krakowie, na co dzień wspiera też kluby
i stowarzyszenia sportowe z sekcjami sportów drużynowych infrastrukturalnie (inwestycje, takie jak
budowa i modernizacja stadionów, boisk, hal sportowych, budynków klubowych) oraz w zakresie
utrzymania miejskich obiektów,  z których korzystają (remonty, zakupy – np. wyposażenie obiektów,
sprzęt sportowy).

Dodatkowo, na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa, stosowany jest bezprzetargowy tryb
udostępniania nieruchomości, a zgodnie z zarządzeniem prezydenta Krakowa, obowiązuje także
preferencyjna stawka czynszu dla obiektów gminnych na prowadzenie działalności sportowo-
rekreacyjnej przez kluby sportowe działające w formie stowarzyszeń oraz uczniowskich klubów
sportowych.

Ważnym elementem jest także wsparcie finansowe, na jakie mogą liczyć kluby i stowarzyszenia na
organizację wydarzeń sportowych, takich jak turnieje czy rozgrywki – głównie przeznaczone dla dzieci
i młodzieży.



 


